
 
 

 
 

          F L E T Ë  P U N E -   
 

Page 1 

FLETË PUNE                    Gjuhë shqipe 
ShF”____________________________________” 
Emri e mbiemri    _____________________________                      №__ 

KL.V                             faqe 122 

                                                           

     (përemrat lidhorë) 

(Për ndihmë shërbehu nga FP faqe 32) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dje dëgjova një këngë të bukur,që (e cila),më pëlqeu pa masë.Ajo i pëlqeu edhe 

shoqes sime Norës ,e cila kërkoi ta inçizonim në magnetofon.Vërtetë ishte këngë që ta 

pushtonte zemrën. 

Duke qarkuar njërën nga përgjigjet,gjej çfarë janë fjalët që dhe e cila në tekstin e 

mësipërm? 

a) Përemra vetorë 

b) Përemra pronorë 

c) Përemra lidhorë 

 

 

    

 

               

   


